СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)

лиц,  замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования «Ольский городской

округ», в связи с утратой доверия

Принято

Собранием представителей муниципального образования «Ольский городской округ»

« 20 » февраля  2017 года

В соответствии с частью 1 статьи 13.1 Федерального закона от

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 27

Устава муниципального образования «Ольский городской округ», принятого

Решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский

городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН,

 Собрание представителей муниципального образования «Ольский

городской округ»

РЕШИЛО:

 1.Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования «Ольский городской округ», в связи с утратой

доверия, согласно приложению к настоящему Решению.

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания представителей

муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                     И.В.Красноперова

Глав муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                              Д.В.Морозов

«28» февраля 2017г.№220-РН

              п.Ола

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания представителей

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 28 февраля 2017 №220-РН

                                             ПОРЯДОК

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования «Ольский городской округ», в связи с

утратой доверия

1. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия

принимается Собранием представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» в отношении лица, замещающего

муниципальную должность в случаях, предусмотренных Федеральным

законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на

основании доклада депутатской комиссии по  вопросам  депутатской этики

Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской

округ» (далее – доклад).

2. Доклад готовится по результатам проверки по вопросу несоблюдения

лицом, замещающим муниципальную должность в органах местного

самоуправления муниципального образования «Ольский городской округ»

запретов, ограничений и требований,  установленных  законодательством

Российской Федерации для  данной категории лиц (за исключением  запрета,

установленного Федеральным законом от  07.05.2013  года №79-ФЗ  «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»).

Проверка соблюдения лицами, замещающими муниципальные

должности в органах местного самоуправления муниципального образования

«Ольский городской округ»  запретов, ограничений и  требований,

осуществляется в порядке, утвержденном Решением Собрания

представителей муниципального образования «Ольский городской округ».

3. Доклад о результатах соответствующей проверки рассматривается на

заседании Собрания представителей муниципального образования «Ольский

городской округ».

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, в отношении которого

решается вопрос об увольнении (освобождении от должности) в связи с

утратой доверия, должно быть ознакомлено с соответствующим проектом

решения не менее чем за три дня до проведения заседания Собрания

consultantplus://offline/ref=DF8C989B505FFEBECAD1B48ECAC2A5A3A32BC09451CBB401D4E3DFB64B44HFB

представителей муниципального образования «Ольский городской округ», на

котором будет рассматриваться данный вопрос.

5. При рассмотрении и принятии решения об увольнении (освобождении

от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с

утратой доверия должно быть обеспечено предоставление ему возможности

дать депутатам Собрания представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» объяснения по поводу обстоятельств,

послуживших основанием для увольнения (освобождения от должности).

6. При рассмотрении вопроса об освобождении от должности в связи с

утратой доверия учитываются характер совершенного лицом, замещающим

муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть,

обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение им других

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и исполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, а также

предшествующие результаты его деятельности при замещении

муниципальной должности.

7. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия

принимается Собранием представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» не позднее 30 дней со дня поступления в

Собрание представителей муниципального образования «Ольский городской

округ» доклада о совершении лицом, замещающим муниципальную

должность коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность,

пребывания его в отпуске, а также периода проведения в отношении него

соответствующей проверки и рассмотрения ее материалов.

При этом освобождение от должности в связи с утратой доверия должно

быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении коррупционного правонарушения.

Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия

принимается Собранием представителей муниципального образования

«Ольский городской округ», в порядке, установленном регламентом

Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской

округ».

8. В решении об увольнении (освобождении от должности) в связи с

утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве

основания увольнения (освобождения от должности) указывается статья 13.1

Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

9. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с

утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, с

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов,

положения которых им нарушены, вручается лицу, замещающему

муниципальную должность, под расписку в течение пяти дней со дня

принятия соответствующего решения.

consultantplus://offline/ref=A3C99FD7EE2B76B04BDEC009FC6838ACD7B6F94817714554BC92F9726852B04B5FF26AA5V7lDX

10. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не

согласно с решением Собрания представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» об увольнении (освобождении от должности),

оно вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, а также

обжаловать это решение в судебном порядке.

11. Решение Собрания представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» об увольнении (освобождении от должности)

лица, замещающего муниципальную должность, подлежит официальному

опубликованию не позднее чем через семь дней со дня его принятия. В

случае если лицо, замещающее муниципальную должность, в письменном

виде изложило свое особое мнение по вопросу его увольнения

(освобождения от должности), оно подлежит опубликованию.

______________